METROPOLITANA A LICITAÇÕES DIVERSAS -01/06/2022

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA–
(TC-972711/2022) - A CAIXA ESCOLAR BUENO BRANDÃO torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
08/06/2022, às 10:00hs; Processo licitatório nº 03/2022, Modalidade Convite
para aquisição de Gás, conforme Resolução SEE-3670/2017 e alterações e
Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações
e cópia do edital completo na SEDE DA ESCOLA localizado à Rua Paraíba,
nº1145 ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.35@educacao.mg.gov.br, até dia 07/06/2022 ás 16:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – PNAE - (TC-979973/2022) - A CAIXA ESCOLAR
BUENO BRANDÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar no dia 08/06/2022 às 08:00hs, Processo licitatório nº02/2022,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos da
Secretaria de Educação, conforme Nota Técnica SEE-01/2021.Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo EXCLUSIVAMENTE
POR E-MAIL, no endereço eletrônico:escola.35@educacao.mg.gov.br, da EE
BUENO BRANDÃO, até o dia 07/06/2022 às 10:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – CONTRAPARTIDA ESTADUAL - (TC-976284/2022) -
A CAIXA ESCOLAR BUENO BRANDÃO torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 08/06/2022 às 11:00hs, Processo
licitatório nº03/2022, Modalidade Convite para aquisição de gêneros
alimentícios com recursos da Secretaria de Educação, conforme Nota Técnica
SEE-01/2021.Os interessados poderão obter informações e cópia
do edital completo EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL, no endereço
eletrônico:escola.35@educacao.mg.gov.br, da EE BUENO BRANDÃO, até o
dia 07/06/2022 às 10:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA
DE PRÉDIO ESCOLAR – (TC-884978/2018) - A CAIXA ESCOLAR JOÃO
FELIPE DA ROCHA torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar no dia 22/06/2022, às 10:00hs, Processo Licitatório Edital
01/2022, Modalidade Tomada de Preço para contratação de pessoa jurídica
para execução de obras de Reforma Geral de Prédio Escolar. As empresas
interessadas poderão obter informações e cópias do edital completo na sede da
EE JOÃO FELIPE DA ROCHA, Rua Curitiba, s/n, Chácara dos Cristais,

mailto:escola.35@educacao.mg.gov.br

Nova Lima/MG, CEP 34.003-099 - Telefone (31)3541-2711, e-mail:
escola.9601@educacao.mg.gov.br, até o dia 22/06/2022, às 09:00hs..

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – PNAE - (TC-980341/2022) - A CAIXA ESCOLAR
SANTA LUZIA torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 21/06/2022 às 11:00hs, Processo licitatório nº 03/2022,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do
PNAE, conforme Nota Técnica SEE-01/2021. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo no endereço, na EE LUIZ BORGES
FERREIRA GONZAGA, localizada na (Rua/Av.) Rua Padre Elpídio Rosa de
Lima n° 33 – BAIRRO: Centro, localizada em RIO MANSO/MG, até o dia
21/06/2022 às 10:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – PNAE - (TC-980148/2022) - A CAIXA ESCOLAR
SANDOVAL DE AZEVEDO torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 10/06/22 às 11:00hs, Processo licitatório
nº 01/2022, Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE, conforme Nota Técnica SEE-01/2021. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo EXCLUSIVAMENTE
POR E-MAIL, no endereço eletrônico: escola.2186@educacao.mg.gov.br, na
EE SANDOVAL DE AZEVEDO, localizada em BH/MG, até o 10/06/2022 às
09:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – CONTRAPARTIDA - (TC-976452/2022) - A CAIXA
ESCOLAR SANDOVAL DE AZEVEDO torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 10/06/2022 às 10:00hs, Processo
licitatório nº 02/2022, Modalidade Convite para aquisição de gêneros
alimentícios com recursos da Secretaria de Educação, conforme Nota Técnica
SEE-01/2021. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL, no
eletrônico: escola.2186@educacao.mg.gov.br, da EE SANDOVAL DE
AZEVEDO,  localizada em BELO HORIZONTE/MG, até o dia 10 /06/2022
às 9:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – CONTRAPARTIDA - (TC-976651/2022) - A CAIXA
ESCOLAR DE RAVENA torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 10/06/22 às 11:00hs, Processo licitatório nº 01/2022,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos da
Secretaria de Educação, conforme Nota Técnica SEE-01/2021. Os

mailto:escola.9601@educacao.mg.gov.br

interessados poderão obter informações e cópia do edital completo
EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL, no
eletrônico: escola.10456@educacao.mg.gov.br, da EE JOSE LUIZ
GONZAGA FERREIRA,  localizada em SABARÁ/MG, até o dia 10/06/22 às
9:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – PNAE - (TC-980353/2022) - A CAIXA ESCOLAR DE
RAVENA torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 10/06/2022 às 10:00hs, Processo licitatório nº 02/2022, Modalidade
Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE,
conforme Nota Técnica SEE-01/2021. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL,
no endereço eletrônico: escola.10456@educacao.mg.gov.br, na EE JOSE
LUIZ GONZAGA FERREIRA, localizada em SABARÁ/MG, até o
10/06/2022 às 09:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – CONTRAPARTIDA - (TC-976524/2022) - A CAIXA
ESCOLAR CARLINDO CAETANO PINTO torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 11/06/2022 às 10:00hs,
Processo licitatório nº 03/2022, Modalidade Convite para aquisição de gêneros
alimentícios com recursos da Secretaria de Educação, conforme Nota Técnica
SEE-01/2021. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo na EE CARLINDO CAETANO PINTO, localizada em CAETÉ
/MG, Rua Outono s/n Distrito de Antônio dos Santos ou no
eletrônico: escola.8427@educacao.mg.gov.br, até o dia 10/06/2022 /2022  às
17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – PNAE - (TC-980222/2022) - A CAIXA ESCOLAR
CARLINDO CAETANO PINTO torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 11/06/2022 às 11:00hs, Processo
licitatório nº 04/2022, Modalidade Convite para aquisição de gêneros
alimentícios com recursos do PNAE, conforme Nota Técnica SEE-01/2021.
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no
endereço eletrônico: escola.8427@educacao.mg.gov.br, ou  na sede da EE
CARLINDO CAETANO PINTO, localizada em CAETÉ/MG, Rua Outono s/n
Distrito de Antônio dos Santos, até o dia 10/06/2022 às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – PNAE - (TC-980001/2022) - A CAIXA ESCOLAR
HENRIQUE DINIZ torna público, para conhecimento dos interessados, que

mailto:escola.10456@educacao.mg.gov.br
mailto:escola.8427@educacao.mg.gov.br
mailto:escola.8427@educacao.mg.gov.br

fará realizar no dia 13/06/2022 às 14:00hs, Processo licitatório nº
02/2022, Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE, conforme Nota Técnica SEE-01/2021. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo, na sede da EE Henrique
Diniz, localizada à Rua Tenente Anastácio de Moura, nº 280 – Bairro Santa
Efigênia, em BH/MG, e-mail escola.370@educacao.mg.gov.br, até o
13/06/2022 as 10:00hs.